Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 90/22

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos
estudos, objetivando a averiguar a possibilidade de se voltar a realizar no Município
de Buritama o desfile na área central da cidade no dia 7 de setembro - Dia em que se
comemora a Independência do Brasil.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que em se
voltando a realizar o desfile na área central da cidade alusivo ao 7 de setembro, Dia
da Independência do Brasil, é um resgaste cívico de valores morais da maior
importância dessa data histórica, tão presente em nossos dias num passado não muito
distante, onde haverá, com certeza, o envolvimento espontâneo dos alunos das redes
municipal, estadual e particular de ensino, cada qual dando de tudo de si para produzir
o mais bonito carro alegórico, levando momentos de alegria e entretenimento A.
população que certamente assistirá ao desfile nesse dia que é feriado nacional.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa
sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.spieg.br

Apresentado e
Câmara

são Ordinária
/ 2022

Carlos A 	 os

	Page 1
	Page 2